“Dằm riêng” là nỗi buồn phiền
Đừng nên giữ lấy “niềm riêng” một mình!
Khêu “dằm” ra với chữ “Tình”
Tháo dây oan trái, cười xinh với đời

“Riêng, dằm” là nói lái chơi
“Con chó khóc đứng khóc ngồi”, riêng ơi!
Lá dằm (rằm) ai thả xa xôi?
Ôi! đuôi mắt liếc lả lơi điệu tình...

Diễm - 2/19/2019

Rằm Tháng Giêng/ Tết Nguyên Tiêu Xuân Kỷ
Hợi 2019